משרד המשפטים

ד'ן וחשבון

**הוועדה לבחינת יישום
דיני המשפחה**

**ירושלים, כסלו תשמ"ז
דצמבר 1986**

הערות הבריס בוועדת לבחינת יישום דיני המשפחה בענין הסמכות הנכרכת

לכבוד

שר המשפטים

מר אברהם שריר

אדוני השר,

אחת מן השאלות הקשות העומדת להכרעתה של ועדה זו היא שאלת סמכות השפוט בענינים הכרוכים בתביעת הגירושין.

כתב הסמכות של הוועדה מטיל עליה בין היתר את התפקיד לבחון את הליכי ההתדינות במשפטי אישות במטרה להציע דרכים להקלת סבלם של בעלי הדין.

יוצא, איפוא, כי הליקויים של המצב הקיים ימשיכו להיות דבקים גם בחלופה של הענקת סמכות מקורית בעניני ממון ורכוש במהלך תביעת גירושין לבית הדין הרבני. אם לתיקון המצב הקיים פנינו לא נתן לבחור בחלופה זו.

- 10 -

(7) בחלק גדול מעניני רכוש וממון מוטלות על בית הדין הרבני הוראות חוק טריטוריאליות "חילוניות". כך בעניני יחסי ממון לפי חוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג - 1973, וכך בענינים הנוגעים להחזקת קטינים וכך גם בעניני רכוש מסוימים מכוח חוק שיווי זכויות האשה. אם בית הדין יתעלם מהוראות אלה או לא יפסוק על פיהם אין מקום להעניק לו סמכות לדון בהם, שכן יש בכך משום פגיעה בזכויות מוקנות של צדדים.